
（単位：円）

科　　　　目 令和3年度予算 令和2年度予算 増　減 備  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 23,866,000 24,000,000 △ 134,000

　　　　　受取利息 20,410,000 20,077,000 333,000

　　　　　受取配当金 3,456,000 3,923,000 △ 467,000

　　②特定資産運用益 69,081,000 69,000,000 81,000

　　　　　受取利息 69,081,000 69,000,000 81,000

　　③受取寄附金 18,000,000 20,000,000 △ 2,000,000

　　　　　寄附金 18,000,000 20,000,000 △ 2,000,000

　　④雑収入 3,000 3,000 0

　　経常収益計 110,950,000 113,003,000 △ 2,053,000

　（２）経常費用

　　①事業費 96,376,400 98,576,950 △ 2,200,550

　　②管理費 18,353,600 16,914,050 1,439,550

　　経常費用計 114,730,000 115,491,000 △ 761,000
　　評価損調整前当期経常増減額 △ 3,780,000 △ 2,488,000 △ 1,292,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 3,780,000 △ 2,488,000 △ 1,292,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　償却債権取立益 56,000 360,000 △ 304,000

　　経常外収益　計 56,000 360,000 △ 304,000

　（２）経常外費用

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 56,000 360,000 △ 304,000

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 3,724,000 △ 2,128,000 △ 1,596,000

　　一般正味財産期首残高 2,463,869,244 2,583,143,827 △ 119,274,583

　　一般正味財産期末残高 2,460,145,244 2,581,015,827 △ 120,870,583

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 20,214,000 20,360,000 △ 146,000

　　　　　受取利息 16,758,000 16,437,000 321,000

　　　　　受取配当金 3,456,000 3,923,000 △ 467,000

　　特定資産運用益 4,560,000 3,030,000 1,530,000

　　　　　受取利息 4,560,000 3,030,000 1,530,000

　　受取寄附金 18,000,000 20,000,000 △ 2,000,000

　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 42,774,000 43,390,000 △ 616,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,337,418,100 1,329,879,744 7,538,356

　　指定正味財産期末残高 1,337,418,100 1,329,879,744 7,538,356

Ⅲ 正味財産期末残高 3,797,563,344 3,910,895,571 △ 113,332,227

令和 3年度収支予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 23,866,000 23,866,000

　　　　　受取利息 20,410,000 20,410,000

　　　　　受取配当金 3,456,000 3,456,000

　　②特定資産運用益 48,291,000 20,790,000 69,081,000

　　　　　受取利息 48,291,000 20,790,000 69,081,000

　　③受取寄附金 18,000,000 18,000,000

　　　　　寄附金 18,000,000 18,000,000

　　④雑収入 3,000 3,000

　　経常収益計 90,157,000 20,793,000 110,950,000

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 43,575,000 43,575,000

　　　講演交流会費 6,750,000 6,750,000

　　　会誌発行費 3,856,000 3,856,000

　　　学術教育助成金 800,000 800,000

　　　奨学生募集費 100,000 100,000

　　　奨学金管理費 1,450,000 1,450,000

　　　役員報酬 10,400,000 10,400,000

　　　給料手当 12,850,000 12,850,000

　　　役員退職慰労引当金 650,000 650,000

　　　退職給付費用 509,600 509,600

　　　法定福利費 3,413,800 3,413,800

　　　福利厚生費 28,000 28,000

　　　通勤定期代 619,000 619,000

　　　旅費交通費 2,480,000 2,480,000

　　　通信費 1,100,000 1,100,000

　　　減価償却費 1,725,000 1,725,000

　　　事務用品費 300,000 300,000

　　　消耗品費 126,000 126,000

　　　修繕費 0 0

　　　水道光熱費 112,000 112,000

　　　賃借料 2,418,000 2,418,000

　　　会議費 30,000 30,000

　　　図書研修費 0 0

　　　業務委託費 1,320,000 1,320,000

　　　租税公課 0 0

　　　手数料 323,000 323,000

　　　謝金 950,000 950,000

　　　保険料 91,000 91,000

　　　雑費 400,000 400,000

　　　事業費　計 96,376,400 96,376,400
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

　　②管理費

　　　役員報酬 6,140,000 6,140,000

　　　給料手当 4,284,000 4,284,000

　　　役員退職慰労引当金繰入額 350,000 350,000

　　　退職給付費用 169,400 169,400

　　　法定福利費 1,382,200 1,382,200

　　　福利厚生費 12,000 12,000

　　　通勤定期代 235,000 235,000

　　　旅費交通費 220,000 220,000

　　　通信費 180,000 180,000

　　　減価償却費 1,150,000 1,150,000

　　　事務用品費 100,000 100,000

　　　消耗品費 424,000 424,000

　　　修繕費 100,000 100,000

　　　水道光熱費 38,000 38,000

　　　賃借料 806,000 806,000

　　　会議費 450,000 450,000

　　　図書研修費 197,000 197,000

　　　保険料 45,000 45,000

　　　租税公課 94,000 94,000

　　　慶弔費 100,000 100,000

　　　手数料 777,000 777,000

　　　雑費 1,100,000 1,100,000

　　　管理費　計 18,353,600 18,353,600

　　経常費用合計 96,376,400 18,353,600 114,730,000
　　評価損調整前当期経常増減額 △ 6,219,400 2,439,400 △ 3,780,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 6,219,400 2,439,400 △ 3,780,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　償却債権取立益 56,000 0 56,000

　　経常外収益　計 56,000 0 56,000

　（2）経常外費用

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 56,000 0 56,000

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 6,163,400 2,439,400 △ 3,724,000

　　一般正味財産期首残高 2,463,869,244

　　一般正味財産期末残高 2,460,145,244

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 20,214,000 20,214,000

　　　基本財産受取利息 16,758,000 16,758,000

　　　基本財産受取配当金 3,456,000 3,456,000

　　特定資産運用益 4,560,000 4,560,000

　　　特定資産受取利息 4,560,000 4,560,000

　　受取寄附金 18,000,000 18,000,000

　　一般正味財産への振替額 42,774,000 42,774,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,337,418,100

　　指定正味財産期末残高 1,337,418,100

Ⅲ 正味財産期末残高 3,797,563,344
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